Pere Angel apposatis seran ; romanent empero totas las cosas
en los dits capitols contenguda, en sa força y valor.

10 Ex quibus clausulis deducitur Bernardum Seuerum Capila in primis capitulis matrimonialibus filij sui contemplatione dicti certi & indabitati matrimonij, dedisse omnia bona sua, cum retentionibus ibi expressis, dicto Petro Angelo filio suo, cum pacto quod inter viuos, vel in ultima voluntate disponeret de dictis bonis donatis in favorem filiorum suorum de legitimo & carnali matrimonio procrandorum, cum pactis, & conditionibus illi benè visis.

11 Desumitur etiam, quod idem Petrus Angelus Capila in secundis nuptialibus capitulis contemplatione dicti secundi matrimonij, pacto expressè inito, inter contrahentes videnti facultate superius ei attributa, vincula apposuit filiis & descendantibus eiusdem, cum alienationis prohibitione bonorum prædictorum (dempto casu dotationis filiarum) nempe illa quæ quidem apponere voluisse, seu apponere dictus Bernardus Severus Capila donator in suo testamento ; dummodo primum ille disponeret in favorem filiorum, & aliorum descendantium suorum ; taliter quod virtute dictæ facultatis, nunc pro tunc, dicta vincula pro expressis habere voluit.

12 His suppositis & prælibatis, dicimus, quod dictorum vinculorum appositi nullatenus potest dici retrodonatio, nec cessio in præiudicium hereditamenti facti in primis capitulis ; nihil enim retrodonavit dictus Angelus Capila, nec cessit, sed tantummodo ad effectum deduxit facultatem ei attributam per donarium apponendi vincula, ibi : *V*sant de la facultat, *G*c. & ibi : *N*unc pro tunc, *G*c. committendo & præscribendo Patri modum dictorum vinculorum, ibi : *P*osant empero, *G*c. *M*osen Bernat, *G*c. per tos fils y descendants, *G*c. Qui modus validissimus est, & in iure subsistens, absque eo quod considerari valeat præiudicium aliquod, nec contrahentibus, nec filiis, quia eo casu, successores in vim dicti fidicicomissi, non dicuntur successores

Q[uod] 14

sores apponentis vincula, sed ordinantis & committentis;
Ita ex Curtio iuiore, Guidone Papæ, Graueta & aliis &c
nec eruditè Canc. var. lib. 1. cap. 1. n. 148. ver. contrarium
consului; ubi punctum subdit, validam esse dispositionem;
quod in bonis succedatur iuxta vincula alterius testamenti;
ac per consequens iuxta vincula apposita voluntate com-
mittentis.

13 Quod est succedere ex dispositione relativa? Recel-
ptum enim in iure est, tam in cōtractibus, quam in ultimis
voluntatibus, quod quis possit disponere quod bona sua
sequantur alterius conditionem & voluntatem, & dicuntur
vincula relativa, que non minus valent, quam cætera, &
tunc non tam pendent ex futuro arbitrio alieno, quam ex
arbitrio committentis iam declarato. Ita Molino de ritu
nupiarum lib. 3. quæst. 24. à n. 271. ad 322. Fontan. de pa-
etis cl. 5. gl. 10. quæst. 2. à n. 18. & in decis. 172. à n. 1. Ma-
strillis decis. 190. qui à num. 8. inquit id procedere
etiam in contractu & donatione, & sic sepius in maiorati-
bus Hispaniæ disponitur, quod bona alicuius sequantur bo-
na alterius familiæ iuxta illius dispositionem, ut latè Palaez
de maior. Castillo decis. 50. num. 2. Peregrin. de fideicommissis
art. 33. num. 61. Censalius ad dic. Peregrini. pag. mibi 222.
vers. addæ, ubi ita loquitur ibi: Ita quod expresse per relatio-
nem dicatur expressè, ac in specie si in referente fuissent inter-
lata; & ibi in fieri: Sic etiam & isto in casu filius non dici-
tur nouum fideicommissum inducere; sed tantum paternum
extendere, etiam in bonis propriis; Vnde istud fideicommissum
suscepit nomen à patre & non à filio. Ve latè dicit Mastril. tot
decis. 190. citat etiam à Ponte, Milanensem, Tuscum, Pre-
tis, & Sarmientū ibi; & seipsum Sensal refert in superioribus
ab eo, circa hunc punctum, latiori calamo scriptis. Addimus
etiam Molinam de Primo gen. Hisp. lib. 2. c. 4. num. 10. Ca-
stillo Sot. mai. contro. cap. 60. num. 6. Sesce decis. 55. & 137.
cum aliis per additionatorem ad Molin. allegatis. Latissimè
Cassan, cons. 56. & 57.

7

14 Quod autem vincula apposita per Bernardum Seuerum Çapila, nō capiant robur, nec effectum à sola Bernardi Seueri Çapila voluntate, sed præcipnè à voluntate, & dispositione actuali dicti Petri Angeli Çapila, desumitur, ex l. unum ex familia, §. 1. de legatis 2. vbi electus non dicitur habere rem ab eligente; sed ab eo qui electionem fieri mandavit, prosequitor Fusar. de substi. quest. 511. num. 2. ¶ 3. E. q. 274. num. 5. ¶ seq. Fontanel. tom. 2. decis. 467. nu. 12. ¶ seq. Tondut. Sanleg. quest. civil. cap. 50. nu. 33. ¶ 34.

15 Vnde totum tribuendum est Petro Angelo Çapila disponente, & committente vincula, modo à se præscriptio, & declaratio.

16 Præterea, quod dictus Bernardus Seuerus Çapila cōformauerit se cū voluntate, & dispositione dicti Petri Angeli, eundem inseguendo modū, & facultatem sibi per dictū Petru Angelū Çapila cōmissā, dum vincula apposuit: ipsemet declarauit expressè, dū dixit, ibi: Mes auant, per quans en la donacio per mi feta al dit Perot Angel Çapila, en capitols matrimonials fets en poder del discret en Ioan Vilana, à 28. del mes de Maig 1519. son estats donats los bens al dit Perot Angel Çapila, ab certes condicions, entre autres bi es, que cū dit Perot Angel Çapila sia tingut de dispondre de tots los bens à ell per mi donats, tant per donacio entre vius, com en darrera voluntat entre fills, y fillas seus, de legitim, y carnal matrimoni procreats, aquell, o aquells, è segons que ell voldrà, o elegirà, ab los paltes, vinclles, y ordinacions, que ell voldrà, & ibi: V/sane de la facultat à ell dit Perot Angel Çapila conferida, y donada, ¶. & infra: Y encara de la que per lo dit Perot Angel Çapila mes estada conferida, y donada en dits segons capitols matrimonials, vult, y orden, ¶.

17 Ex quibus inferimus, dictum Bernardum Seuerum Çapila exequorū fuisse tantum voluntatem dicti Petri Angeli; ita ut ex tunc dispositio prædicta habuerit effectum, ac si dictus Petros Angelus çapila eandem fecisset dispositionē; Quis ergo dicet hanc vinculorum appositionem esse contra

Constit-

bou

Constitutionē, *A foragitar fraus?* cū nihil detraxerit de hereditamento, nec fraudis suspicione obumbretur, nec tērōfacta fuerit donatio, quæ sunt fundamenta nobilis ad iuris sanitatis.

18 Præterea considerandū est, quod dicta donatio, seu hereditamentum in primis capitulis, facta fuit contemplatione, non indeterminati, sed certi illius matrimonij, & cum certa, & determinata uxore Elisabethe nempe Brisuega, interuenientibus parentibus, & consanguincis dictæ Elisabethæ, quæ aliter non contraxissent; & ita eorum pacta pars fuerunt contractus, & cum ipsa confusa, ut benè notat Vincent. de Franch. *decis.* 205. Gratian. *disceptat.* 924. multos cumulat Augustin. Barbosa *voto decis.* 126. lib. 3. nū. 102. Fontan. *claus.* 4. *glos.* 9. *par.* 1. *num.* 32. Leo *decis.* 137. *num.* 20. lib. 2. Rotar. *recent.* *par.* 7. *decis.* 114. *num.* 1. Tondut. Sanleger. *civil.* *quast.* 55. *num.* 10. § 11.